
 

 
Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 

 

22.03.2024    № 21 

 

О проведении апробации 

технологических решений, 

разработанных с целью проведения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования  

 

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 19.03.2024 № 273-ОД «О проведении апробации 

технологических решений, разработанных с целью проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования» и в целях отработки организационных и технологических процедур, 

осуществляемых при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена в Смоленской области в 2024 году, 

 

приказываю: 

 

1. Провести 27.03.2024 в пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) № 4401 

в МБОУ «Холмовская СШ» апробацию технологических решений, разработанных с 

целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, (далее – техническая апробация) в 

соответствии с регламентом проведения технической апробации по предметам 

«Русский язык», «Информатика (КОГЭ)», «География (КОГЭ)» при проведении 

экзамена в форме основного государственного экзамена. 

2. Определить списочный состав работников ППЭ, участвующих в проведении 

технической апробации (Приложение 1). 



3. Главному специалисту отдела по образованию (Лопунова И.Б.) осуществить 

организационное и технологическое обеспечение проведения технической 

апробации.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

  

  

  

  

                                                                        

 

       

 

                                                                       

 

                                                                            

 

                                                                              

 

                                                                              

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1. 

 

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

апробации по русскому языку 27.03.2024 

                                     

№ 

п/п 
Код 

ППЭ 
Должность в 

ППЭ 
Ф.И.О. 

Год 

рождения 
Место работы Должность 

1.  4401 Руководитель  Борунова 

Марина 

Михайловна 

1975 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

и.о. директора 

2.  4401 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

1969 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

информатики 

и математики 

3.  4401 Технический 

специалист 

Бандуш Сергей 

Васильевич 

1980 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

инженер-

техник 

4.  4401 Организатор в 

аудитории 

Одинаева Нина 

Константиновна 

1984 МБОУ «Игоревская 

СШ» 

руководитель 

Точки роста 

5.  4401 Организатор в 

аудитории 

Косачева Галина 

Ивановна 

1963 МБОУ «СШ им. 

Горького» 

Директор 

6.  4401 Организатор в 

аудитории 

Глазунов Вадим 

Анатольевич 

1968 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

физики 

7.  4401 Организатор в 

аудитории 

Муратов 

Александр 

Александрович 

 

1975 МБОУ «СШ им. 

Горького» 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

8.  4401 Организатор в 

аудитории 

Алексеенкова 

Наталья 

Анатольевна 

1976 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

физкультуры 

9.  4401 Организатор в 

аудитории 

Хлудова Анна 

Владимировна 

1978 МБОУ «Игоревская 

СШ» 

старшая 

вожатая 

10.  4401 Организатор 

вне аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

1976 Отдел по 

образованию 

главный 

специалист 

отдела по 

образованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

апробации по географии 27.03.2024 

 

№ 

п/п 
Код 

ППЭ 
Должность в 

ППЭ 
Ф.И.О. 

Год 

рождения 
Место работы Должность 

11.  4401 Руководитель  Борунова 

Марина 

Михайловна 

1975 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

и.о. директора 

12.  4401 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

1969 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

информатики 

и математики 

13.  4401 Технический 

специалист 

Бандуш Сергей 

Васильевич 

1980 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

инженер-

техник 

14.  4401 Организатор в 

аудитории 

Анисимов 

Михаил 

Леонидович 

1986 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

15.  4401 Организатор в 

аудитории 

Серегина Ольга 

Егоровна 

 

1971 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

зам. 

директора по 

УВР 

16.  4401 Организатор 

вне аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

1976 Отдел по 

образованию 

главный 

специалист 

отдела по 

образованию 

 

 

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

апробации по информатике 27.03.2024 

 

№ 

п/п 
Код 

ППЭ 
Должность в 

ППЭ 
Ф.И.О. 

Год 

рождения 
Место работы Должность 

17.  4401 Руководитель  Борунова 

Марина 

Михайловна 

1975 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

и.о. директора 

18.  4401 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

1969 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

информатики 

и математики 

19.  4401 Технический 

специалист 

Бандуш Сергей 

Васильевич 

1980 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

инженер-

техник 

20.  4401 Организатор в 

аудитории 

Набережная 

Ирина 

Алексеевна 

 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

биологии и 

химии 

21.  4401 Организатор в 

аудитории 

Волкова Наталья 

Александровна 

1982 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

учитель 

русского 

языка,  

литературы  

22.  4401 Организатор 

вне аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

1976 Отдел по 

образованию 

главный 

специалист 

отдела по 

образованию 

 


